

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE
VALORES EN DOP\$

	2022	2021
Ventas netas	2,269,095,138	1,707,376,127
Costos de operaciones	<u>1,512,931,047</u>	<u>1,002,453,478</u>
Beneficios brutos en operación	756,164,091	704,922,649
Otros ingresos operacionales	<u>59,515,947</u>	<u>32,940,107</u>
	815,680,038	737,862,756
Gastos generales y administrativos	<u>333,621,611</u>	<u>376,614,949</u>
Beneficios netos de operación	482,058,427	361,247,807
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(271,581,283)	(294,597,876)
Ingresos financieros	21,975,026	19,717,101
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(4,039,378)	(8,918,784)
Otros gastos	(272,706)	(810,112)
Dividendos en efectivo	<u>117,519,042</u>	<u>108,010,067</u>
Total otros ingresos y gastos	(136,399,299)	(176,599,605)
Beneficio antes de ISR	<u>345,659,128</u>	<u>184,648,202</u>
Impuesto sobre la renta neta	(29,100,099)	(26,666,664)
Resultados del período, neto	<u>316,559,029</u>	<u>157,981,538</u>

